

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 165/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಮಮತಾ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಪ್ರಕಾಶ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1
ವಯಸ್ಸು	-	35 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಕಡೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 22.07.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ಬಳಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ್ ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ.2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.4 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.5, ಚಾಸಾ.12, 13 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಚಾಸಾ.7 ನನ್ನ ಮಾವ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ.8 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ.9 ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು. ಚಾಸಾ.12 ನನ್ನ ಭಾವ. ಚಾಸಾ.15 ರಿಂದ 17 ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ.23 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ.24 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಕ್ಕ.
2. ನನಗೆ ಒಟ್ಟು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಅವರೆಂದರೆ ಚಾಸಾ.23 ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಮಗ. ಈಗ್ಗೆ 1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. 2006 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ

ಗಂಡನ ಮದುವೆ ನಡೆದಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬದುಕಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನಾನು ಮನೆಕೆಲಸಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋ ಆತನ ಸ್ವಂತದ್ದು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕೊಲೆಯಾಗುವ 5 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಆತ ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಆಟೋ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 66-0586 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು. ಆಟೋ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಬೇರೆಯವರ ಕಾರನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಯಾರಾದರೂ ಕಾರಿನ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕರೆದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಆ ರೀತಿ ಆತ ಹೋದಾಗ ಬರುವುದು ತಡವಾದರೆ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

3. ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಆಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆತ ಯಾವುದೋ ಬಾಡಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ತಾನು ಕಡೂರು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ತಾನು ಬರುವುದು ತಡವಾಗುತ್ತದೆ ನೀವು ಊಟ ಮಾಡಿ ಮಲಗಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಊಟ ಮಾಡಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದೆವು. ಆ ದಿನ

ರಾತ್ರಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಗೆ ಬರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಮಾರನೇ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 7204802739 ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದೆನು. ಆದರೆ ಅದು ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಲ್ಲಿಯೋ ಆಟೋವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಿನ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿದು ಸುಮ್ಮನಾದೆನು. ಆ ದಿನ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊಬೈಲ್ ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಎಂದು ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಂತರ ನಾನು ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದೆನು. ನಂತರ ಮಾರನೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 16.07.2021 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಕಡೂರುಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಾಡಿದೆವು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಕರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದೆವು. ಆದರೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮತ್ತು ಆತನ ಆಟೋದ ಪತ್ತೆಯಾಗಲಿಲ್ಲ.

4. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 17.07.2021 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ನನ್ನ ಗಂಡ ಕಾಣೆಯಾದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೋ ಅಪರಿಚಿತ ಗಂಡಸಿನ ಶವ ದೊರಕಿದೆ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಎಂದು ಸದರಿ ಶವದ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಗಂಡಸಿನ ಶವ ನನ್ನ ಗಂಡ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ

ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದೇ ಫೋಟೋವನ್ನು ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವ ಪೊದೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಸದರಿ ಶವವನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಕೂಡಲೇ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದೆವು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೂಗಿನಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಂದು ಗಟ್ಟಿಯಾಗಿತ್ತು, ಆತನ ಎರಡೂ ಕಣ್ಣುಗಳು ಕಪ್ಪಾಗಿದ್ದವು, ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಬಿಗಿದ ಗುರುತು ಇತ್ತು.

6. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೂರು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಆ ದಿನ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೃತ ದೇಹ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೈ ಮೇಲೆ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಅದೇ ದಿನ

ನಾವು ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವ ದಿನಾಂಕ 15.07.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಡೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹೇಮಗಿರಿಯ ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸಮೀಪದಿಂದ ಎಸ್ ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ಠಾರು ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕ ಕೆರೆ ಏರಿಯ ಇಳಿಜಾರಿನ ಪೊದೆಯಲ್ಲಿ ದೊರಕಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಯಾರೋ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದರು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಆಟೋ, ಆತ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಆಟೋ ಓಡಿಸಿದ್ದ ಹಣ ಮತ್ತು ಆತನ ಮೊಬೈಲ್ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವದ ಬಳಿ ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲವೆಂದು ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವಂತೆ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

8. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
9. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.6

ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ನನ್ನ ಗಂಡ ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ತನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೊರಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಿಳಿ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಚೆಕ್ಸ್ ನ ಪೂರ್ತಿ ತೋಳಿನ ಶರ್ಟ್, ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಖಾಕಿ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬನಿಯನ್ ಮತ್ತು ಕಾಫಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾಚಾವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಒಂದು ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ಶಾಲ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋಗಲು ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸದಾ ಕಾಲ ಆಟೋದಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಲಗೈಗೆ ವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

11. ಒಂದು ತಿಳಿ ಹಳದಿ ಬಿಳಿ ಮತ್ತು ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ತುಂಬು ತೋಳಿನ ಶರ್ಟ್, ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ಪ್ಯಾಂಟ್, ಕಾಫಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾಚಾ, ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಸ್ಯಾಂಡೋ ಬನಿಯನ್ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮನೆಯಿಂದ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೊರಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಅವೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ. 1 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಪ್ಪು ಮತ್ತು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ದಾರದಲ್ಲಿದ್ದ ತಾಯತವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ತನ್ನ ಬಲಗೈನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ಶಾಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋಗಲು ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸದಾ ಕಾಲ ಆಟೋದಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಖಾಕಿ ಬಣ್ಣದ ಅರ್ಧ ತೋಳಿನ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮನೆಯಿಂದ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೊರಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ.6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

14. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಟಿ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಟೋವನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಲು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.8

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಒಂದು ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಗ್ಗವನ್ನು ಲಗೇಜ್ ನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಳ್ಳಲು ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಹಗ್ಗವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಗ್ಗ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಅರಗು ಮಾಡಿ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಿರು ಬೆರಳು ಗಾತ್ರಕ್ಕಿಂತ ಸ್ವಲ್ಪ ಚಿಕ್ಕದಾದ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಗ್ಗವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಲಗೇಜು ಕಟ್ಟಲು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದ ಹಗ್ಗ ಅದೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

15. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಆಟೋವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಕೆ ಎ 66-0586 ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯುಳ್ಳ ಆಟೋ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

16. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 21.07.2021 ರಂದು ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನನ್ನು

ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಆ ದಿನ ಸದರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಆಗ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಆಟೋವನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಶಬ್ದೀರ್ ಮತ್ತು ಮೊಹಮದ್ ಸುಬಾನ್ ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಆಟೋವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆತನ ಆಟೋವನ್ನು ಕಡೂರಿನ ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಡ್ರಿಂಕ್ಸ್ ಮಾಡೋಣ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆಟೋವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಡ್ರಿಂಕ್ಸ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಹಗ್ಗದಿಂದ ಬಿಗಿದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಅದೇ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವವನ್ನು ಹಾಕಿ, ಆಟೋವನ್ನು ಹೇಮಗಿರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ಎಸ್ ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ಏರಿಯ ಇಳಿ ಜಾರಿನಲ್ಲಿ ಎಸೆದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಆಟೋ, ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಆತನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ರೂ.1,600/- ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು.

17. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಮ್ ಸಂಖ್ಯೆಯಾದ 7204802739 ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ರೂ.500/- ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.