

ದಿನಾಂಕ: 11-08-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಕೆ ಎಂ ಕೆ
ವಕೀಲರಿಂದ:

18. ನನ್ನ ಗಂಡ ಕಾರನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬೇರೆ
ಬೇರೆ ಉರುಗಳಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಡೂರು,
ಬೀರೂರು ಮತ್ತು ತರೀಕೆರೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಪರಿಚಯದವರು
ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯದವರು ಇದ್ದಾರೆ
ಆದರೆ ಬೀರೂರು ಮತ್ತು ತರೀಕೆರೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಸಂಬಂಧಿಕರು

ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತರುಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನಿಗೆ ಆಗದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಹ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ದಿನ ನಿಮ್ಮ ಗಂಡ ಎಷ್ಟು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದೊಂದು ದಿನ ಒಂದೊಂದು ತರಹ ಸಂಪಾದನೆ ಇರುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹತ್ತಾರು ಜನರು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನ ಆಟೋ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪ್ರತಿ ದಿನ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

19. ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರು ಕರೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ ಚಾಸಾ.25 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನಿಗೆ ಮದ್ಯಪಾನವಿತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

20. ಘಟನೆಯ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸಿನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ಕೇವಲ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಆದರೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ

ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮಿಸ್ಸಿಂಗ್ ಕಂಪ್ಲೆಂಟ್ ನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ಮಿಸ್ಸಿಂಗ್ ಕಂಪ್ಲೆಂಟ್ ನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಅನಾಥ ಶವ ದೊರಕಿದೆ ನೋಡಿ ಎಂದು ಪೋಟೋ ತೋರಿಸಿದರು.

21. ಘಟನೆಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 16.07.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಂಜಪ್ಪಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ ಸಂಬಂಧಿಕರು, ಸ್ನೇಹಿತರು ಮತ್ತು ಪರಿಚಯಸ್ಥರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮಾರು ಜನರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿದ್ದೆವು.

22. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 9 ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿ ತೋರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಟೋಗೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಕ್ಸಾ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ 4 ಪೋಟೋಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

23. ಕಡೂರಿನಿಂದ ನಂಜಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಹೇಮಗಿರಿ ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಡೂರಿನಿಂದ ನಂಜಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಎಷ್ಟು ಸಮಯವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಂದಿನಂತೆ ಮನೆಯಿಂದ ಆಟೋ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋದರು. ಆ ದಿನ ಮನೆಯಿಂದ ಹೋದ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ 2-3 ಬಾರಿ ಪೋಲಿಸಿನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದರು.

24. ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ರೂ.1,600/- ಹಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಲಗೇಜುಗಳನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಚ್ಚು ಲಗೇಜು ಇದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಆಟೋ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ

ಅಂಗವಿಕಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಜೀವನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

25. ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರೇ ಬಂದು ಕರೆದರು ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ನಂಜಪ್ಪನಹಳ್ಳಿಗೆ ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆ ಹೋಗಿ ಇಳಿದ ಬಳಿಕ ನಿಮ್ಮ ಗಂಡ ವಾಪಾಸ್ಸು ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

26. ಮು.ಮಾ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಹಗ್ಗ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ತನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ದಿನಾಂಕ: 11-08-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ
ಕೆ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

27. ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ. ಮು.ಮಾ.1
ರಿಂದ 12 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಆರೋಪಿತರು
ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು
ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ