

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:165/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಲೋಕೇಶ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಬಸವರಾಜಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5
ವಯಸ್ಸು	- 32 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಆಟೋ ಚಾಲಕ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಕಡೂರಹಳ್ಳಿ, ಕಡೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು	

ದಿನಾಂಕ: 26.08.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ್ ಗೊತ್ತು. ಆತ ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದನು. ಚಾಸಾ.1 ಮಮತಾ ಗೊತ್ತು. ಆಕೆ ಮೃತನ ಹೆಂಡತಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಹ ಪಂಚನಾದ ಚಾಸಾ.6 ಗೊತ್ತು. ಆತ ಕ್ಯಾಬ್ ಚಾಲಕ. ಚಾಸಾ.2 ರಿಂದ 4 ರವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.7 ಮೃತನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ.9 ಗೊತ್ತು. ಉಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಶವ ತನಿಖಾ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.9(ಎ)

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 17.07.2021 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮೃತ ಮತ್ತು ಆತನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದುದರಿಂದ ಮೃತನ ತಂದೆ ಯಾರೋ ಪ್ರಕಾಶನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ಆ ದಿನ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರಕಾಶನ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆತನ ಎರಡು ಕಣ್ಣುಗಳು ಉದ್ದಿವು, ಕಪ್ಪಾಗಿದ್ದವು, ಆತನ ಹಣೆಯ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುವ ರೀತಿ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು, ಆತನ ಮೂಗು ಮತ್ತು ಬಾಯಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ಆತನ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಕಪ್ಪಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಪ್ರಕಾಶನ ಶವವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ.9 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು.

3. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.6 ಮನ್ಸೂರ್ ಮತ್ತು ಮೃತನ ತಂದೆಯಾದ ಚಾಸಾ.7 ತಮ್ಮಯ್ಯ ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಸಹ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಪ್ರಕಾಶನ ಮೃತ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಪ್ಯಾಟು, ಶರ್ಟ್, ಬನಿಯನ್ ಇದ್ದವು.

4. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ ನಿಪಿ.4 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.4 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಾಶನ ಮೃತ ದೇಹವಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ನಿಪಿ.3 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಾನು, ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಮತ್ತು ಪ್ರಕಾಶನ ತಂದೆ ತಮ್ಮಯ್ಯ ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಕಾಶನ ಮೃತ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ನಿಪಿ.2 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶನ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಪ್ಪು ಗಾಯವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದ ಪ್ರಕಾಶನನ್ನು ಯಾರೋ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ ಕೆ ಎಂ ಕೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಮೃತನ ತಂದೆ ನಿಮಗೆ ಪರಿಚಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಮತ್ತು ಅವರು ಒಂದೇ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಮತ್ತು ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ ಒಂದೇ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಓಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಕಾಶ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಜನರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ ಮತ್ತು ಆತನ ಕುಟುಂಬದವರು ನಿಮ್ಮ

ಉರಿನವರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಪ್ರಕಾಶನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ,
ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ
ನೀವು ಪ್ರಕಾಶನ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 17.07.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ
12.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಶವ ತನಿಖಾ
ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ
ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಪ್ರಕಾಶನ ಮೃತ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಪ್ಯಾಂಟು, ಶರ್ಟ್, ಬನಿಯನ್
ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅವುಗಳ ಬಣ್ಣ ಯಾವುದು ಎಂದರೆ
ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳ ಬಣ್ಣ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.