

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:165/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸಂಜಯ್ ಇ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಈಶ್ವರಪ್ಪ ಸಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -3
ವಯಸ್ಸು	- 25 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯಾಪಾರ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಅಂಚೆ ಚೋಮನಹಳ್ಳಿ	

ದಿನಾಂಕ: 03.10.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಗೊತ್ತು.
2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ದಿನಾಂಕ 15.07.2021 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನೋಟೀಸಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.14 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.14 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ.11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
4. ಹೇಮಗಿರಿಯಿಂದ ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸಮೀಪ ನಾನು ಪ್ರತೀ ದಿನ ವಾಕಿಂಗ್ ಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 15.07.2021 ರಂದು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಕಿಂಗ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಕೆರೆಯ ಏರಿಯ ಇಳಿಜಾರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಗಂಡಸಿನ ಶವ ಬಿದ್ದಿರುವುದಾಗಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ನಮಗೆ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ಕೆರೆಯ ಏರಿಯ ಇಳಿಜಾರಿನಲ್ಲಿ ಪೊದೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಶವ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಶವದ ಮುಖದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಶವ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಮತ್ತು ಶವದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ.
5. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಗಂಡಸಿನ ಶವ ಬಿದ್ದಿದ್ದ

ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.12 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು, ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಇದ್ದಾರೆ.

6. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಕೆರೆಯ ಏರಿಯ ಇಳಿಜಾರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾದೇಯ ನಡುವೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಗಂಡಸಿನ ಶವ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 30 ಅಡಿ ದೂರದ ಒಳಗೆ ಆಟೋ ಚಾಲಕರು ಧರಿಸುವ ಖಾಕಿ ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟ್, ಸೀಮೆಂಟ್ ಬಣ್ಣದ ಶಾಲ್ ಮತ್ತು ತಾಯತ ಬಿದ್ದಿತು. ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ರಾಕ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು seize ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ರವರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಶವವನ್ನು ಪ್ರಾದೇಯದ ಮೇಲಕ್ಕೆ ತಂದು ಅದರೊಂದಿಗೆ ಆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಖಾಕಿ ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟ್, ಸೀಮೆಂಟ್ ಬಣ್ಣದ ಶಾಲ್ ಮತ್ತು ಕಪ್ಪು ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣ ದಾರದಲ್ಲಿರುವ ತಾಯತವನ್ನು ನೋಡಿ

ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.7, 6 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

8. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಟೀ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳೊಂದಿಗೆ ಮು.ಮಾ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಸದರಿ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಸಹ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ ಕೆ ಎಂ ಕೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

9. ಶವ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ 1 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾವು ಪ್ರತೀ ದಿನ ಅದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಕ್ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮು.ಮಾ.5 ರಿಂದ 8 ಶವ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರನ್ನು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ.

10. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.