

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 165/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರಮೇಶ್	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -6
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಓಂಕಾರಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -12
ವಯಸ್ಸು	- 45 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪೇಂಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಹಿರೇಗರ್ಜಿ, ಕಡೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು	

ದಿನಾಂಕ: 24.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಂಗಿ. ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ್ ಗೊತ್ತು ಆತ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ.7 ಮೃತನ ತಂದೆ. ಸಹ ಪಂಚನಾದ ಚಾಸಾ.13 ರವರು ಗೊತ್ತು.
2. ದಿನಾಂಕ 20.07.2021 ರಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಹಿರೇಗರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.45 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಗಂಡನಾದ ಪ್ರಕಾಶ್ ನ ಸಾವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಏನನ್ನೋ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಲು ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.45 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.13 ಶ್ರೀಧರ್ ರವರು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು.

ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕುರಿತು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ಆತ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಶಬ್ದೀರ್ ಎಂದು ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆತ ತನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು.

3. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಕಾಶನ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ಬಸವೇಶ್ವರ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಆಟೋವನ್ನು ನಂಜಪ್ಪನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮಾತನಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅದರಂತೆ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ಅದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟಿದ್ದಾಗಿ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ನಿರ್ಜನ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆಟೋವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಮಧ್ಯಪಾನವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಪ್ರಕಾಶನಿಗೂ ಸಹ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಕುಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಪ್ರಕಾಶನ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಹಗ್ಗದಿಂದ ಬಿಗಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಆತನ ಶವವನ್ನು ಆತನ ಆಟೋದಲ್ಲಿಯೇ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೇಮಗಿರಿ ಗುಡ್ಡದ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಕೆರೆಯ ಏರಿಯ ಮೇಲಿನಿಂದ ಪ್ರಕಾಶನ ಶವವನ್ನು ಕೆಳಗೆ ತಳ್ಳಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಆಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದನು. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಏರೆಟೆಲ್ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದಾಗಿ ಅದನ್ನು ತಾನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದ

ಸೆಕೆಂಡ್ ಹ್ಯಾಂಡ್ ವಿವೋ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದು ಆತ ತನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

4. ನಾನು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಲಾಕ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೂಲಕ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆಸಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಏರೆಟೆಲ್ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದು ನಂತರ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಏರೋಪ್ಲೇನ್ ಮೋಡಿಗಿ ಹಾಕಿ ಸದರಿ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲನ್ನು ಒಂದು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ.
5. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ತಾನು ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ಕೃತ್ಯವೆಸಗಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದನು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆತನಿಗೆ ಧರಿಸಲು ಬೇರೆ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಆತ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು.
6. ಆ ರೀತಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಒಂದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ತುಯು ತೋಳಿನ ಶರ್ಟಾಗಿತ್ತು, ಒಂದು ಕಡು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜರ್ಕಿನ್ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಶರ್ಟು ಮತ್ತು

ಜರ್ಕಿನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಹೊಲೆದು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು.

7. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.15 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
8. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ.16 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
9. ಸದರಿ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಚಾಸಾ.13 ಶ್ರೀಧರ್ ರವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲ್, ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

10. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ವೀವೋ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಂಡ್ರಾಯ್ಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಅದರೊಳಗೆ ಇದ್ದ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅದೇ ಎಂದು ನುಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು.ಮಾ.10 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ತುಂಬು ತೋಳಿನ ಶರ್ಟು ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಡು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜರ್ಕೆನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಅವೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ತುಂಬು ತೋಳಿನ ಶರ್ಟು ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಡು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜರ್ಕೆನನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾ.11 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು.ಮಾ.11 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.12 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.11(ಎ) ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೂರು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.17 ರಿಂದ ನಿಪಿ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.17 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.18 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.13 ಶ್ರೀಧರ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಬ್ದೀರ್ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ.19 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.13 ಶ್ರೀಧರ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಬ್ದೀರ್, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

(ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್