

ದಿನಾಂಕ: 02.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎನ್ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

13. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 18 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋದರೆ ಮುಕ್ಕಾಲರಿಂದ 1 ಗಂಟೆ ಸಮಯ ತಗುಲುತ್ತದೆ, ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋದರೆ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಬಹುದು. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ದೊಡ್ಡಗರ್ಜೆ, ಮಾದಾಪುರ, ಮಠ, ಬಿಳುವಾರ, ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರು, ಕರ್ಲಾಪುರ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರ, ಕಡೂರು ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆನು.

14. ಆ ದಿನ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಹೇಗೆ ಲಭ್ಯವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಫೋನ್ ನಂಬರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

15. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಆ ದಿನ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ನೀವು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ಅಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ.10 ಮೊಬೈಲನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.13 ರವರು ಇದ್ದುದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ನಿಮಗೆ ಮೊದಲೇ ಅವರ ಪರಿಚಯವಿತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.13 ಶ್ರೀಧರ್ ರವರು ಮೃತನ

ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆದರೆ ಆತನ ಊರಿನವರು.

16. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ನಿಮ್ಮ ಎಷ್ಟು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊಬೈಲ್ ಮೇಲೆ, ಬಟ್ಟೆಗಳ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಆದರೆ ನಾನು ಅದನ್ನು ಓದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

17. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಮೊದಲು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲಾದ ಮೇಲೆ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ದಿನವೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಲ್ಲ. ನಿಪಿ.17 ರಿಂದ ನಿಪಿ.19 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಯಾವ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ತೆಗೆದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ಯಾವ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

18. ಮು.ಮಾ.11 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಶರ್ತು ಮತ್ತು ಜರ್ಕಿನ್ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೀವೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.11 ಶರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಬಟನ್ ಗಳಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಎಣಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ.12 ಜರ್ಕಿನ್

ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪಾಕೆಟ್ ಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದರ ಬಣ್ಣವನ್ನು ಗಮನಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

19. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮು.ಮಾ.11 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.12 ಅನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.16 ನೋಟೀಸಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಓದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.15 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಓದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

20. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೊಬೈಲು ಮು.ಮಾ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಮೊಬೈಲೇ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ನಂತಹ ಮೊಬೈಲುಗಳು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ದೊರಕುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದು ಆ ದಿನ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಮು.ಮಾ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಮೊಬೈಲೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

21. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮು.ಮಾ.10 ಮೊಬೈಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ

ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.17 ರಿಂದ ನಿಪಿ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

22. ಮು.ಮಾ.10 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.12 ಅನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

23. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಕಾಶನ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ಬಸವೇಶ್ವರ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಆಟೋವನ್ನು ನಂಜಪ್ಪನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮಾತನಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅದರಂತೆ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ಅದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟಿದ್ದಾಗಿ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ನಿರ್ಜನ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆಟೋವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಮಧ್ಯಪಾನವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಪ್ರಕಾಶನಿಗೂ ಸಹ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಕುಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಪ್ರಕಾಶನ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಹಗ್ಗದಿಂದ ಬಿಗಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಆತನ ಶವವನ್ನು ಆತನ ಆಟೋದಲ್ಲಿಯೇ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೇಮಗಿರಿ ಗುಡ್ಡದ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಕೆರೆಯ ಏರಿಯ ಮೇಲಿನಿಂದ ಪ್ರಕಾಶನ ಶವವನ್ನು ಕೆಳಗೆ ತಳ್ಳಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಆಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದನು ಎಂದು

ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎರೆಟೆಲ್ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದಾಗಿ ಅದನ್ನು ತಾನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಸೆಕೆಂಡ್ ಹ್ಯಾಂಡ್ ವಿವೋ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದು ಆತ ತನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ನಾನು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಲಾಕ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೂಲಕ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆಸಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಎರೆಟೆಲ್ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದು ನಂತರ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಎರೋಪ್ಲೇನ್ ಮೋಡಿಗೆ ಹಾಕಿ ಸದರಿ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲನ್ನು ಒಂದು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

25. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ತಾನು ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ಕೃತ್ಯವೆಸಗಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದನು, ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆತನಿಗೆ ಧರಿಸಲು ಬೇರೆ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಆತ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

26. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಒಂದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ತುಂಬು ತೋಳಿನ ಶರ್ಟಾಗಿತ್ತು, ಒಂದು ಕಡು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜರ್ಕಿನ್ ಆಗಿತ್ತು, ಸದರಿ ಶರ್ಟು ಮತ್ತು ಜರ್ಕಿನ್‌ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಹೊಲೆದು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

27. ಮು.ಮಾ.10 ಮೊಬೈಲ್, ಮು.ಮಾ.11 ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.12 ಜರ್ಕಿನ್ ಅನ್ನು ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ, ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿಗಳಿರುವ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

28. ಪಿಯಾದುದಾರರು ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಕೊಡಿಸಲೇ ಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ