

ದಿನಾಂಕ: 24.04.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

28. ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.35ರ ಸಿಡಿಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.35ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. (ನಿಪಿ.35 ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪೂರೈಸಲಾದ ಲಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ ಶ್ರೀ ಕಾಂತರಾಜು, ಮುಖ್ಯಪೇದೆ/ಸಿಸ್ಟಂ ಅಡ್ ವೈಸರ್, ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿ, ಇವರ ಮೂಲಕ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎನ್.ಡಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

29. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ 300-400 ಮನೆಗಳಿವೆ. ಎಲ್ಲಾ ಸಮಾಜದ ಜನರು ನಮ್ಮೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ನಾನೊಬ್ಬ ಕೃಷಿಕ. ನಾನು ಕೃಷಿಕನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೀಟರ್ ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

30. ನಾನು ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶನಿಗೆ ಮೀಟರ್ ಬಡ್ಡಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ ಕಡೂರಿನ ಆಟೋ ಸ್ಟಾಂಡಿನ ಹುಡುಗರ ಬಳಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತ ಸಾಲದ ಸುಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಟೋ ಸ್ಟಾಂಡಿನ ಹುಡುಗರ ಜೊತೆ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ ದ್ವೇಷಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

31. ಪ್ರಶಾಂತ ಎಂಬುವನು ನಮ್ಮೂರಿನವನು ಆದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿದ್ದ. ಬಡ್ಡಿ ಮರುಪಾವತಿಸಲು ಎರಡು ದಿನಗಳ

ವಿಳಂಬವಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸದರಿ ಪ್ರಶಾಂತನೊಂದಿಗೆ ದ್ವೇಷ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಕಡೂರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಬಡ್ತಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

32. ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯನಲ್ಲ. ನಮ್ಮೂರಿನಿಂದ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆ ಎರಡು ಕಿಮಿ ದೂರ ಇದೆ. ನಮ್ಮೂರಿನಿಂದ ಕಡೂರು ತಾಣೆ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀರಾಂಪುರ ಎನ್ನುವ ಊರು ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 80 ಮನೆಗಳಿವೆ. ಅಲ್ಲದೆ ನಮ್ಮೂರು ಹಾಗೂ ಕಡೂರು ತಾಣೆ ಮಧ್ಯೆ ಲಂಬಾಣಿ ತಾಂಡ್ಯ, ಅರವಿನಹಳ್ಳಿ ಗೇಟು, ಮಾರ್ಕೆಟು ಇದೆ. ಅಲ್ಲೆಲ್ಲ ಜನರ ಓಡಾಟ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನೊಬ್ಬ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಬೆಂಬಲಿಗ. ಆರೋಪಿತರು ಜೆಡಿಎಸ್ ಬೆಂಬಲಿಗರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

33. ನಿ.ಪಿ.35ರ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಪ್ಯೂಟೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕತ್ತಲೆಯ ಸಮಯ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿ.ಪಿ.35ರ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಪ್ಯೂಟೇಜಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.35ರ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಪ್ಯೂಟೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ.

34. ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಕಾರಣ ಆತನ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಿ.ಪಿ.35ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿದಾಗ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಮಾಲೀಕರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಡಿವಿಡಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು, ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ

ಸಂಬಂಧಿಕರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ಡಿವಿಡಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಮಾಲೀಕರು ಬೇರೆ ಏನನ್ನೂ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಮಾಲೀಕರು ಡಿವಿಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಪ್ಯೂಟೇಜು ನಿಪಿ.35 ರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಸಮಯ ದಾಖಲಾದ ದೃಶ್ಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.35 ರ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಪ್ಯೂಟೇಜಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪಷ್ಟತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

35. ನಿಪಿ.35 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ, ಒಂದು ನಾಲ್ಕು ಚಕ್ರದ ವಾಹನ ಬಂದು ಇಂಧನ ತುಂಬಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದರಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೂಡೂರು ಪೊಲೀಸರ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿಲ್ಲ.

36. ದಿ: 20.07.2021 ರಂದು ನಾನು ಕೂಡೂರು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬಂಧಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಹುಡುಗ ತಿಳಿಸಿದ್ದನು. ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೇಗಾದರೂ ಶಿಕ್ಷೆ ಕೊಡಿಸಲು ನಾವು ಸಂಬಂಧಿಕರೆಲ್ಲರೂ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬದಲಿ ಟೀ ಶರಟು ನೀಡಿದ್ದರು.

37. ಮು.ಮಾ.10 ರಂತಹ ಮೊಬೈಲು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದ ಮು.ಮಾ.10 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಕ್ಕೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮು.ಮಾ.10 ಮೊಬೈಲು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿತ್ತು.

ಮು.ಮಾ.10 ಮೊಬೈಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳುವಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಎಂದು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರಬಹುದು. ಆರೋಪಿತರು ಎಂದೂ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

38. ನಿಪಿ.17, 18 ಮತ್ತು 19ರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಇರುವಿಕೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.17 ರಿಂದ 19ರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.20ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

39. ಕಡೂರು ಒಂದು ಪಟ್ಟಣ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕಡೂರು ಪಟ್ಟಣದ ಆಯಕಟ್ಟಿನ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಖಾಸಗಿ ಅಂಗಡಿಗಳ ಮಾಲೀಕರು ಕೂಡ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲಾ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲೂ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಅಳವಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಡೂರಿನ ಶ್ರೀ ಮಾರ್ಟಿನ್ ಗೆ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶ್ರೀ ಮಾರ್ಟಿನ್ ಎದುರುಗಡೆ ಬೀದಿ ದೀಪ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

40. ನಾನು ಹೇಳುವ ವಿಚಾರಕ್ಕೂ ನಿಪಿ.22 ರ ನಕ್ಷೆಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಲಾರಿ ಸ್ಟಾಂಡಿನಲ್ಲಿ ಆಟೋ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಲಾರಿ ಸ್ಟಾಂಡು ಒಂದು ಜನದಟ್ಟಣೆ ಇರುವ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ.23ರಲ್ಲಿ ಜೇಪು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಂಡುಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ.23ರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು

ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದರು. ನಿಪಿ.25ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಮಯ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

41. ಬೆಂಗಳೂರು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ವಾಹನಗಳು ಒಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ಲೇಔಟ್ ನಲ್ಲಿ ಜನ ಮನೆಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಡಿಕೆ ಮತ್ತು ತೆಂಗಿನ ತೋಟಗಳು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ಮಾರುತಿಸೈಕಲ್ ಶಾಪಿನ ಓನರ್ ಸದರಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

42. ಪೊಲೀಸರು ಹಗ್ಗವನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞರ ತಂಡ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚರಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಸಕಡ್ಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಹಗ್ಗವನ್ನು ನಾನು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.30ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕುರುಹುಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.7ರ ಭಾವಚಿತ್ರ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಲಾರಿ ಸ್ಟಾಂಡಿನ ಭಾವಚಿತ್ರ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೋ ಲಾರಿಯನ್ನು ತಂದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಿಪಿ.7ರ ಭಾವಚಿತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.34ರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಯೋ ತೆಗೆದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

43. ಆರೋಪಿತರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ಪ್ರಕಾಶನ ಆಟೋವನ್ನು ಕಡೂರಿನ ಬಸವೇಶ್ವರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ನಂಜಪ್ಪನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ನಿರ್ಜನ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಆತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಪ್ರಕಾಶನ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಿಗಿದು ಆತನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಪ್ರಕಾಶನ ಆಟೋದಲ್ಲಿಯೇ ಆತನ ಶವವನ್ನು ಹೇಮಗಿರಿಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹಿಂಭಾಗವಿದ್ದ ಕೆರೆಯ

ಏರಿಯ ಹತ್ತಿರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೆರೆಯ ಏರಿಯ ಕೆಳಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾಗಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

44. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ವಿಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆತ ಆ ದಿನ ತಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಕತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಿ ಇದ್ದಂತಹ ಒಂದು ಶರ್ಟನ್ನು ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಒಂದು ಜರ್ಕನ್ ಅನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅವುಗಳನ್ನು ತಾವು ಪ್ರಕಾಶನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದನು, ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸುತ್ತಿ ಅರಳಿನಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು, ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-6 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

45. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ವಿವೋ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದನು, ಅದನ್ನು ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು, ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಏರೋಪ್ಲೇನ್ ಮೋಡಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು, ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಏರೋಪ್ಲೇನ್ ಮೋಡಿನಿಂದ ತೆಗೆಸಿ ಆನ್ ಮಾಡಿಸಿದರು, ಸದರಿ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಏರ್ಟೆಲ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಒಂದು ಸಿಮ್ ಇತ್ತು, ಸದರಿ ಸಿಮ್ ಅನ್ನು ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ಮೊಬೈಲ್ ನೊಂದಿಗೆ ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು, ಅದರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-6 ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

46. ಆ ದಿನ ನಾನು ಕಡೂರು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ಬೆಳಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು, ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-6 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

47. ಸದರಿ ಮಹಜರು ಮುಗಿದ ಬಳಿಕ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದರು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಪ್ರಕಾಶನ ಆಟೋವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಹೆದ್ದಾರಿ ಕಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಜೇಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೇಳಿದರು, ಅದರಂತೆ ಜೇಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕಡೂರಿನ ಬಸವೇಶ್ವರ ವೃತ್ತದ ಬಳಿ ಇರುವ ಶ್ರೀ ಮಾರ್ಕ್ಸ್ ನ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಾಶನ ಆಟೋ ನಿಂತಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಅವರು ಪ್ರಕಾಶನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ ಆತನ ಆಟೋವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

48. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಜರುಗಿಸಿದರು, ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-6 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

49. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ನಿಪಿ.20 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾಗಿಸಲಾಗಿದೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತಿದ್ದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

50. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ತಾನು ಪ್ರಕಾಶನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದು ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ-14ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ಕಡೂರಿನ ತಿಮ್ಮಾಪುರ ಗೇಟಿನ ಹತ್ತಿರ ಜೇಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು, ಅದರಂತೆ ಜೇಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ತಿಮ್ಮಾಪುರ ಗೇಟಿನಿಂದ ಸುಮಾರು 50 ಮೀ. ಒಳಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು, ಅಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನಗಳು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಡ್ರೈನೇಜ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಅರ್ಧಂಬರ್ಧ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು, ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಅವರು ಪ್ರಕಾಶನ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಹಗ್ಗದಿಂದ ಬಿಗಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

51. ಅಲ್ಲಿಂದ ಸುಮಾರು 50 ಮಿ. ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಒಂದು ಪಾಸ್ವಿಕ್ ಹಗ್ಗವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ಹಗ್ಗದಿಂದಲೇ ತಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಕಾಶನ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಬಿಗಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು, ಸದರಿ ಹಗ್ಗ ಕಿರುಬೆರಳು ಗಾತ್ರದ ಪಾಸ್ವಿಕ್ ಹಗ್ಗವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಗಂಟುಗಳಿದ್ದವು, ಸದರಿ ಹಗ್ಗವನ್ನು

ಪೊಲೀಸರು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.45 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

52. ನಂತರ ¹ ಮತ್ತು ² ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಕಾಶನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ಆತನ ಶವವನ್ನು ಪ್ರಕಾಶನ ಆಟೋದಲ್ಲಿಯೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹೇಮಗಿರಿಯ ಕೆರೆಯ ಏರಿ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಸೆದಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ, ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ತಾವು ಪ್ರಕಾಶನ ಶವವನ್ನು ಎಸೆದಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಕೆರೆಯ ಏರಿಯ ಕೆಳಭಾಗವಾಗಿತ್ತು, ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕುರಿತು ಮೃತನ ಬಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿದಿರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು, ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಅವುಗಳನ್ನು ಕೆರೆಯ ಒಳಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ, ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು, ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಹುಡುಕಾಡಿದರು ಅವು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ರಿಂದ 1.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡರು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು, ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14- ಹನುಮಂತಪ್ಪರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

53. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ¹ ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕುರಿತು ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶನ ಆಟೋವನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿದಿರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು, ಆಗ ಆತ ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ, ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅಂಚೆ ಸೋಮನಹಳ್ಳಿ-ಸವರಾಯಪಟ್ಟಣ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ

ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಟೆಂಡರ್ ಚಿಕನ್ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಲಾರಿಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಲಾರಿಗಳ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಆಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದು ಮೃತ ಪ್ರಕಾಶನ ಆಟೋ ಎಂದು ¹ ನೇ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದನು, ಪ್ರಕಾಶನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಆತನ ಆಟೋವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅದನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

54. ಸದರಿ ಆಟೋದ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ "ಶ್ರೀ ಜೇನುಕಲ್ " ಎಂದು ಬರೆದಿತ್ತು, ಸದರಿ ಆಟೋದ ನೊಂದಣಿ ಸಂ. ಕೆಎ-66/586 ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ಆಟೋ ಪ್ರಕಾಶನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡರು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14-ಹನುಮಂತಪ್ಪರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

55. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ¹ ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕುರಿತು ಆಟೋಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಡೀಜೆಲನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು, ಆಗ ¹ ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾವು ಆಟೋಗೆ ಡೀಜೆಲನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್‌ನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಕಡೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ, ಕಡೂರು-ಬೆಂಗಳೂರು ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಳೇ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಠಾಣೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎಂ.ಎಸ್. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 14-07-2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಕಾಶನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಾಶ, ತಾನು, ಮತ್ತು ² ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೋಗಿ ಡೀಜೆಲ್ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ, ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ, ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್‌ನ ⁴ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಸಿಕ್ಯಾಮರಾವನ್ನು

ಅಳವಡಿಸಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

56. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು, ನಾವು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕಿನ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದೆವು, ಅಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬಂಕಿನ ಮಾಲೀಕರಾದ ಶಿವಕುಮಾರ್ ರವರು ಇದ್ದರು, ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಶಿವಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ತಮ್ಮ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕಿನ ದಿನಾಂಕ: 14-07-2021 ರ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರದ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ಫೂಟೇಜನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದರು, ಆಗ ಶಿವಕುಮಾರ್ ರವರು ದಿನಾಂಕ: 14-07-2021 ರ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ಫೂಟೇಜನ್ನು ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದರು, ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿದಾಗ ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆ 48 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಪ್ರಕಾಶನ ಆಟೋ ಸದರಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಆಟೋದ ಚಾಲಕನ ಹಿಂಭಾಗದ ಸೀಟಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು ಬಂದಿರುವುದು, ಸದರಿ ಆಟೋದ ಚಾಲಕನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಾಶ್ ಕುಳಿತಿರುವುದು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಟೋದ ಚಾಲಕನ ಹಿಂಭಾಗದ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

57. ನಂತರ ಆಟೋಗೆ ಡೀಜೆಲ್ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕಿನವರಿಗೆ ದುಡ್ಡನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿರುವುದು ಮತ್ತು ರಾತ್ರಿ 9.53 ಗಂಟೆಗೆ ಅವರು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ವಾಪಾಸು ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತು, ಸದರಿ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ಫೂಟೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಆ ದಿನ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆರೋಪಿತರು ಎಂದು ನಾವು ಖಾತ್ರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

58. ನಂತರ ಶಿವಕುಮಾರ್ ರವರು ಒಂದು ಖಾಲಿ ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ತಮ್ಮ ಡಿವಿ ಆರ್ ಬಾಕ್ಸಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ಪೂಟೀಜನ್ನು ಸದರಿ ಡಿವಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಸಂಜೆ 4.00 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡರು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು, ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14-ಹನುಮಂತಪ್ಪರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

(ಮಂಜುನಾಥ)
2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ